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Lappi Kivalon 
reserviläismajan vaiheista

Kivalon Reserviläismaja ry on perustettu 
30.3.1979 ja rekisteröity 11.2.1982. Majayhdis-
tyksen jäsenet ovat nyt, vuonna 2009, seuraavat:
Kemin Reserviupseerit ry
Kemin Maanpuolustusnaiset ry
Keminmaan Reservinupseerit ry
Keminmaan Reserviläiset ry
Keminmaan Maanpuolustusnaiset ry
Tervolan Reserviupseerit ry
Tervolan Reserviläiset ry
Simon Reserviupseerit ry
Simon Reserviläiset ry
Veitsiluodon Reserviupseerit ry
(Tornion Reserviupseerit ry luopui jäsenyydestä 
5.3.1991 ja Kemin Reserviläiset 28.10.2004.)

Aluksi lainaus Kemin reserviupseerit ry:n 
35-vuotisjuhlajulkaisusta (1975), jossa Mauno 
Kerovirta kertoo majahankkeen alkuvaiheista:
  
”Keväällä 1971 ilmoittivat keminmaalaiset reser-
viupseerit Herva ja Alakontiola, että Keminsuulla 
puretaan vanhaa, historiallista Peräpohjalaista 
rakennusta, joka heidän mielestään sopisi erit-
täin hyvin reserviläisten tukikohdaksi jonnekin 
uudelleen rakennettuna. Sitä ennen oli Kemin 
Reserviupseerit ry:n taholta pidetty yhteinen 
neuvottelutilaisuus Kemin ja ympäristökerho-
jen kesken yhteisen tukikohdan rakentamisesta. 
Otin välittömästi yhteyden rouva Aino Mäkinie-
meen, erääseen rakennuksen omistajista. Hän 
ilahtui suuresti kun sai kuulla tarkoituksemme, 
sillä hänen mielestään arvokas rakennus pitäisi 
säilyttää jälkipolville nähtäväksi. Rouva Mäkinie-
mi ilmoitti lahjoittavansa osuutensa rakennuk-
sesta sekä myöhemmin antavansa kerholle sen 
summan, mikä jouduttaisiin maksamaan toiselle 
osakkaalle, Otto Kuuselalle.

Totesimme kerhon hallituksessa, että nyt alkaa 
toteutua monivuotinen haave omasta tukikoh-
dasta. Metsähallitukselta vuokrattiin tontti Ki-
valon alueelta ja aloitettiin rakennuksen purka-
minen. Jo alkuunsa kemiläiset upseerit näkivät, 

että hankkeeseen tuli ottaa mukaan myöskin 
lähiseudun upseeri- ja aliupseerikerhot. Käyn-
nistettiin neuvottelut. Käytiin lukuisia neuvot-
teluja kerhojen kesken ja pidettiin eri kerhojen 
kokouksissa esitelmätilaisuuksia hankkeen tar-
koituksesta sekä tulevasta Ulkoilu-Kivalot Oy:n 
rakennustavoitteista. Pitkällisten neuvottelujen 
jälkeen hankkeeseen lähtivät mukaan Tervo-
lan, Simon, Keminmaan, Veitsiluodon ja Kemin 
upseeri- ja aliupseeriyhdistykset. Torniolaiset 
miettivät edelleen – jonkin ajan kuluttua Torni-
on Reserviupseerit ry ilmoitti olevansa periaat-
teessa hankkeessa mukana, kunhan saavat ensin 
yleisen kokouksen päätöksen.

Purkutyöt Keminsuulla sujuivat alusta alkaen 
vaivattomasti. Mukana olivat myöskin molem-
mat kemiläiset partiolippukunnat, löytyi sopivaa 
työtä myöskin tytöille ja pojille. Kesällä 1972 ta-
soitettiin Kuuselan pihasta vanhan rakennuksen 
paikka, sitä ennen Keminsuun Auto Oy:n miehet 
työkoneineen olivat kuljettaneet rakennustar-
vikkeet Kivaloille vuokraamallemme tontille. He 
tekivät kiitettävästi suuren työn. Rakennusmate-
riaali järjestettiin tontille. Jonkin ajan kuluttua 
saatiin arkkitehtitoimisto Alvar Aallolta muu-
toskuvat rakennuksesta – kiitos Elissa Aallon, 
eversti August Mäkiniemen ja Aino Mäkiniemen 

Majan pihapiirissä on laavu, varasto ja puhdasvetinen 
kaivo.

Kemijärven Reserviupseerit ry
Rovaniemen Reserviläiset ry
Rovaniemen Reserviupseerit ry

Majan pihalta johtaa portaat alas lammelle, jossa voi 
uida ja kalastaa. Majaa ympäröi hiljainen erämaa jossa 
voi vaeltaa, metsästää ja marjastaa.
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tyttären, uhrautumisesta kaikkien kiireittensä 
ohella.

Rakennuspäälliköiden Rauno Kontturin, Jyrki 
Savisen, Eero Kurikan ja Hannu Prykärin joh-
dolla on tehty työt, laadittu yksityiskohtaiset 
piirustukset rakennukselle ja suoritettu kustan-
nuslaskenta. Vuoden 1972 hintatason mukaan 
muutostyöt ja rakennuksen saattaminen sähköl-
lä lämmitettäväksi kohosivat 140.000 markkaan. 
Alkoi selvitä, ettei tällaiseen hankkeeseen löytyisi 
rahoja mistään tarpeeksi, sillä yhdelläkään osa-
kaskerholla ei ollut alkupääomaa. Jouduttiin uu-
teen tilanteeseen, jonka ratkaisivat Heikki Pentti 
ja Olli Risla ehdottamalla, että otettaisiin Kemin 
Oy:n tekemä suurin hirsimökki ja erillinen sauna 
sekä vajarakennukset pystytettäviksi. Aloitettiin 
neuvottelut uusien rakennusten pohjalta, tehtiin 
lopulta edulliset kaupat Kemi Oy:n kanssa. 1973 
syksyllä siirrettiin rakennusmateriaali tontille, 
järjestettiin Mäkiniemen talon hirret uudelleen, 
ja varsinainen rakennusten pystyttäminen aloi-
tettiin keväällä 1974.

Talkoissa kävijöiden  määrä oli alussa pelottavan 
pieni - löytyi jos jonkinlaisia selityksiä talkooes-
teistä. Oli kuitenkin uskollinen kantajoukko, joka 
kerta kerran jälkeen suuntasi työhaluisena Ki-
valoille. Monien vaiheitten jälkeen rakennukset 
olivat vesikatossa. Syksyllä 1974 saunarakennus 
oli aivan vähää vaille kylpemiskunnossa. Talkoo-
päällikkö Eino Hulkko laati armottomasti uusia 
talkoovuorolistoja eri kerhoille, opittiin yhä 

useampien jäsenten toimesta tulemaan työhön. 
Samalla myöskin huomattiin, että monenlaista 
työtä oli tehtävänä ja että jokainen mukanaolija 
osasi tehdä jotakin. Kenenkään ei tarvinnut olla 
sen vuoksi työttömänä.

Elokuun 3. päivänä 1974 pidettiin harjannosta-
jaiset, tilaisuudessa oli runsaasti kutsuvieraita 
sekä eri kerhoista rakentajia rouvineen ja lap-
sineen mukana. Myöhään syksyllä 1974 tehtiin 
kaupat Mäkiniemen talon hirsistä Ylipaakkolan 
Kotiseutuyhdistyksen kanssa. Tällä tavoin saa-
tiin hyvin alkanut rakennusurakka historiallisen 
rakennuksen osalta kunnialliseen päätökseen.

Varhain keväällä 1975 aloitettiin rakennusten 
rakentaminen. Nyt on ollut havaittavissa erittäin 
runsas talkoissa kävijöiden joukko – luonnolli-
sesti uskollinen kantajoukko on pysynyt muka-
na. Naistoimikunnat ovat antaneet oman panok-
sensa yritykselle. Heitä on ollut työssä tontilla, 
he ovat kahvittaneet harjannostajaistilaisuudes-
sa osanottajat sekä kevätretken kävijät, vieläpä 
hankkineet tekstiilit ikkunoihin ja sänkyihin.

Kesän 1975 aikana saadaan kaikki työt päätök-
seen. Voidaan aloittaa uurastusten hyvin ansaittu 
nauttiminen rakennusten antamasta hyödystä. 
Onhan mukana lähes 800 jäsenen joukko ja kun 
otetaan perheenjäsenet mukaan, ylitetään 2000 
henkilön raja, joilla on mahdollisuus kesällä tai 
talvella pistäytyä omassa tukikohdassaan joko 
hiihtoretken tai marjastusretken aikana.

Luonnollisesti on pelkkiä kuntoilijoita, jotka käy-
vät yksistään erittäin erikoista luontoa ihaile-
massa tukikohdan välittömässä läheisyydessä ja 
joko saunovat tai keittävät kahvit tukikohdassa. 
Töiden päätyttyä saa jokainen upseeri tai aliup-
seeri olla kiitollinen itselleen siitä, että tuli vaik-
ka kerran käyneeksi talkoissa, sillä rakennukset 
ovat jälkipolven käytettävissä ja kertovat omaa 
kieltään rakentajakerhojen välisestä yhteishen-
gestä. Arvoa lisää vielä se, että on tehty päätös 
tilojen vuokraamisesta urheiluseuroille tai yh-
teisöille sekä liikelaitoksille tarpeittensa mu-
kaan. Uskon, että tehdään historiaa, levitetään 
maanpuolustusaatetta erittäin suurelle alueel-
le, annetaan ikään kuin haaste toisille reservi-
läisjärjestöille muualla maassa samantapaisten 
saavutusten tekemiseen.

Majan ylläpitämiseen keväällä 1975 perustet-
tiin Kivalon Reserviläismajasäätiö, jolle raken-

tajakerhot  Kemin Reserviupseerit ry, Kemin 
reservialiupseerit ry, Tornion Reserviupseerit 
ry, Tervolan reserviupseerit ry, Tervolan Reser-
vialiupseerit ry, Keminmaan Reservinupseerit 
ry, Keminmaan Reservialiupseerit ry, Simon Re-
serviupseerit ry, Simon Reservialiupseerit ry, 
Veitsiluodon Reserviupseerit ry ja Veitsiluodon 
Reservialiupseerit ry  lahjoittivat 70.000 markan 
pääomalla merkityt rakennukset säätiölle ja tu-
livat säätiön osakkaiksi.

Rahoitus on hoidettu lainavaroin, on anottu jo 
kaksi kertaa veikkausvoittovaroja silti onnis-
tumatta. Varojen anomista jatketaan edelleen, 
säätiön hallitus on toiveikas rahojen saamiseen 
kunhan kiireisimmät yritykset Lapin läänissä on 
ensin rahoitettu.

Tontilla pidettiin 21.9.1975 tupaantuliais-vih-
kiäiset. Yli kaksisataa kutsuvierasta ja reservi-
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läistä perheineen oli tilaisuudessa läsnä. Erittäin 
lämminhenkinen tilaisuus jäi varmaan jokaisen 
mukanaolijan mieleen. Säätiö sai vastaanottaa 
onnittelujen lisäksi hyvin arvokkaita lahjoituksia 
urheiluseuroilta, liikelaitoksilta sekä yksityisil-
tä henkilöiltä. Jaettiin majan avaimet rakennus-
aikana lahjoittaneille ja ahkerimmille talkoissa 
kävijöille eri kerhoista.

Vihkiäistilaisuuteen mennessä oli 328 talkoo-
laista käynyt joko Mäkiniemen rakennuksella tai 
Kivalon tontilla, tehnyt 4830 tuntia, näistä mie-
hiä 274 ja naisia 54. Tekemättä on vielä pihatyöt, 
kaivo sekä sisäiset vesijohto- ja viemärityöt sekä 
sähköistystyöt. Tähänastinen työ on vieraiden 
mielestä erittäin hyvää, suurella ammattitaidolla 
tehtyä ja suuriarvoista. Kiitos ahkerille rakenta-
jille!”

Maunon kirjoituksessa mainittu säätiösuunnitel-
ma ei koskaan toteutunut, sen sijaan yhdistysre-
kisteristä löytyy numerolla 134 671 Kivalon Re-
serviläismaja ry, joka on perustettu 30.3.1979 ja 
rekisteröity 11.2.1982. Majayhdistyksen jäsenet 
ovat nyt, vuonna 2009, seuraavat:
Kemin Reserviupseerit ry
Kemin Maanpuolustusnaiset ry
Keminmaan Reservinupseerit ry
Keminmaan Reserviläiset ry
Keminmaan Maanpuolustusnaiset ry
Tervolan Reserviupseerit ry
Tervolan Reserviläiset ry
Simon Reserviupseerit ry
Simon Reserviläiset ry

Veitsiluodon Reserviupseerit ry
(Tornion Reserviupseerit ry luopui jäsenyydestä 
5.3.1991 ja Kemin Reserviläiset 28.10.2004.)

Alusta alkaen valittiin myös majaisäntä. Hän oli 
vastuullinen yhdessä majatoimikunnan kanssa 
huolehtimaan majan kunnosta, vuokrauksesta ja 
muistakin majaan liittyvistä tehtävistä; siis var-
sin vastuullinen vakanssi.

Majan tarpeellisuus ja käyttö
Lukuisat yhteisöt ja yksityiset ovat vuokranneet 
majaa moniin erilaisiin tarkoituksiin. Pääasial-
lisia käyttäjiä ovat olleet reserviupseerit  ja re-
serviläiset (esim. hengellisiä iltoja, puhujina mm. 
kirkkoherrat Olavi Kouri, Arvo Turakka ja Paa-
vo Erkheikki, sekä kokouksia). Myös perheen-
jäsenet ovat päässeet mukaan, sillä majalla on 
pidetty mm. pikkujouluja, vappujuhlia, retki- ja 
kilpailutilaisuuksia. Esimerkiksi keminmaalaiset 
järjestivät 1980-luvulla kevättalvisin ampuma-
hiihtokilpailuja, joihin osanotto oli vilkasta. Par-
haana kertana osanottajia oli viitisenkymmen-
tä alueen eri kerhoista ja Kemin Sotilaspiiristä. 
Mainittakoon, että uskollisesti oli mukana hiih-
don veteraanien moninkertainen maailmanmes-
tari, simolainen Armas Ilvo. 

Sotilaspiiri järjesti muistiinpanojen mukaan 
maja tukikohtanaan kertausharjoituksia ainakin 
25. - 26.9.1979 (10 kertaajaa) ja 9. - 11.10.1979. 
Evl Niilo Hakala järjesti vapaaehtoiset kertaus-
harjoitukset kesäkuussa 1987, jolloin mukana oli 
muistaakseni toista kymmentä miestä. Vapaaeh-

toiset naiset hoitivat huoltopuolen mallikkaasti. 
Myös suunnistuskilpailujen tukikohtana majaa 
on käytetty.

RUL:n 50-vuotisjuhlaviesti hiihdettiin Kivaloi-
den kautta. Hiihtäjät yöpyivät majassa. Myös Jää-
käriperinneyhdistyksen etappivaellusten reitti 
on kulkenut lähistöllä sijaitsevan jääkärikämpän 
kautta, ja vaelluksen osanottajat ovat olleet re-
serviläismajassamme yötä.

Poliisit ovat myös käyttäneet majaa tilaisuuksis-
saan. Heistä monet ovat majayhdistyksen jäsen-
yhdistysten aktiivijäseniä. Sama koskee myös 
kennelalan henkilöitä, esimerkkinä koiravaljak-
kotapahtumat. Yksityiskäyttäjistä eräs kokonai-
nen perhe vietti muistaakseni joulun majalla. 
Uskon jouluisen tunnelman olleen täydellisen.

Majan käyttäjät ovat olleet asiallisia paria poik-
keusta lukuun ottamatta. Erään seurueen jäsen 
oli innostunut laukaisemaan kiväärinsä majassa 
sisällä. Hän kuitenkin sopi asian ja korvasi aihe-
uttamansa vahingon. Eräs toinen ei sen sijaan 
sopinut: majaan murtauduttiin v. 1980, ja ma-
jan omaisuutta katosi murtautujan/jien mukana, 
eikä sitä koskaan onnistuttu jäljittämään.

Majan ylläpito ja kunnostus 
lisärakentamisineen
Jos majan ja muiden rakennusten pystyttäminen 
vaati aikanaan kovia ponnistuksia, niin kyllä nii-
den  kunnossapito ja jälkirakentaminenkin on 
ollut varsin työlästä. Jo 1980-luvulla majan pe-

rusta aiheutti huolta, sillä maan routimisen takia 
peruspilarit liikkuivat niin paljon, että seinät ja 
lattia vääntyivät aiheuttaen mm. ovien avautu-
mis- ja sulkeutumisongelmia. Rakennusta oli 
ryhdyttävä suoristamaan tunkkien avulla. Sa-
malla pirtin lattia avattiin ja koolaus korjattiin. 
Tämä tapahtui vuonna 1984. Majan ulkokuori 
maalattiin uudelleen v. 1990. 

Vuoden 2003 perusparannuksessa uusittiin ra-
kennusten huopakatteet, majan terassi kunnos-
tettiin, vesihuolto hoidettiin kuntoon, sauna ja 
pesuhuone remontoitiin. 

Majan peruskorjaushanke aloitettiin 29.8.2004 
valmistelevilla töillä ja jatkettiin salaojituksella. 
Konetyönä tehtiin perustusten kuivatus ja har-
maan jäteveden keräilykaivo uuteen paikkaan, 
mihin myös saunan pesuvedet johdettiin. Vuon-
na 2005 kesällä tehtiin päärakennuksen kun-
nostusta, tuettiin perustuksia, ja kattoja puhdis-
tettiin. Jaksolla 29.8.2004 – 27.10.2005 tehtiin 
talkootöitä 765 tuntia, arvo 6.197 €. Jaksolla 
28.10. – 30.12.2005 talkootöitä kertyi 476 tuntia 
arvoltaan 5.672 euroa lähinnä saunan peruskor-
jauksessa, joka valmistui 23.2.2006. 

Töitä jatkettiin majarakennuksen peruskorjauk-
sella. Ulkoseinissä oli lisäeristys, mutta yläpohja 
vuoti heikon lämpöeristyksen ja puutteellisen 
tuuletuksen takia. Päätettiin luopua ulkoseinien 
lisäeristyksestä, ja yläpohja eristettiin alta, kor-
jattiin yläpohjan tuuletus ja uusittiin sisäkatot 
eristyksen takia. Pesuhuone-WC:n lattia ja eris-
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tys uusittiin vuotovaurion takia. Niinpä ajalle 1.1. 
– 30.6.2006 talkootöitä kertyi 415 tuntia, arvo 
4.577 euroa. Keittiökalusteet vaihdettiin uusiin 
käytettyihin ja koko keittiö peruskorjattiin.  

Heinäkuussa 2006 jatkettiin majan kunnostusta 
sisältä ja ulkoa. Lämmityspatterit, vesikalusteet 
ja osa sähköasennuksista uusittiin, ja ilmastoin-
tiputket asennettiin. Talkootöitä tehtiin 1.7. – 
31.12.2006 yhteensä 496 tuntia, arvo 5.771 eu-
roa.

Vuonna 2007 jatkettiin päärakennuksen perus-
korjausta, jonka suunnittelija, rkm Teuvo Junes, 
totesi 12.3.2007 olevan 95 prosenttisesti valmii-
na. Loppukatselmuksen teki Keminmaan raken-
nustarkastaja Eero Pehkonen 15.6.2007. Ainoa 
huomautus oli, että saunan savupiippuun tulisi 
asentaa nuohousluukku, mikä tehtiin 30.6.2007 
mennessä. Talkootöitä kertyi 16.1. – 15.6.2007 
yhteensä 657 tuntia, arvo 6.126 euroa. 

Tontilla olevan laavun rakensivat puolestaan 
metsäkoulun pojat, yhtenä Kivaloiden monista 
makkaranpaistotukikohdista. Majan 35-vuotis-
juhlien alla maalattiin maja ja sauna vielä ulkoa 
ja majalle rakennettiin pyörätuoliramppi.

Remonttilainaa on 31.12.2009 jäljellä yhteensä 
2.050,00 euroa, vuosittainen lyhennys 850 eu-
roa.

Tonttiasia

Maja rakennettiin Metsähallitukselta vuokra-
tulle tontille. Vuokran suuruudesta neuvoteltiin 
moneen otteeseen, osallistujiemme mielestä 
varsin hyvässä hengessä. Siitä huolimatta kat-
sottiin, että lunastus oli ainoa oikea ratkaisu. 
Kauppakirjan allekirjoittivat 1.6.2007 Ulla-Maija 
Kaltiokumpu/Laatumaa (ent. Metsähallitus) ja 
Veikko Hintikka, majayhdistyksen puheenjohta-
ja/Simon RU. 31.12.2009 tonttilainaa tulee ole-
maan jäljellä vielä 6.266,40 euroa, vuosittainen 
lyhennys 190 euroa.

Kivaloille johtava tie on hankaloittanut kulkua. 
Se on joinakin vuodenaikoina hyvin huonossa 
kunnossa, talvisin usein lumen tukkima. Monis-
ta vaikeuksista huolimatta maja itse on hyvässä 
kunnossa ja oiva näyte yritteliäisyydestä ja yh-
teistyön voimasta.

Talous
Menoarvion vuodelle 2010 on rahastonhoitaja 
Jouko Alitalo laatinut seuraavasti:

Lainojen lyhennykset ja korot		  2.714,00
Sähkö						     1.100,00
Vakuutus					     250,00
Kiinteistövero				    70,00
Pankkikulut					     50,00
Peruskorjaus				    200,00
Muut kulut					     80,00

Yhteensä					     4.464,00

Jäsenmaksu- ja vuokratuloilla katetaan vain noin 
runsas neljännes menoista, joten loput kolme 
neljäsosaa pitää kerätä muulla tapaa.		   

Lopuksi
Maja-aatteen keksijät ja kehittelijät, Kemin ja 
Veitsiluodon yhdistyksissä aikoinaan toimineet 
miehet, ansaitsevat korkean kiitoksen. Samoin 
kaikki työhön muodossa tai toisessa osallistu-
neet ovat ahkeruudellaan saaneet aikaan kunni-
oitettavan tuloksen. Osallistumattomat tietäkööt 
huutia!

Erityisen kiitosmaininnan ansaitsevat majayh-
distyksen naiset, jotka toiminnallaan – majan 
siisteydestä ja tekstiileistä huolehtimalla, eri 
tilaisuuksien muonituksesta huolehtimalla, ym. 
– ovat tehneet sen mitä me miehet emme olisi 

osanneet tai ehkä ymmärtäneetkään tehdä. Pal-
jolti naisten ansiosta maja on niin viihtyisä kuin 
se nyt on. Kohottakaamme siis hengessämme 
kolminkertainen eläköön-huuto kaikille mukana 
olleille naisille, etenkin rouville Kerovirta, Kajan-
ne, Kuiri, Koskino, Siponmaa ja muut joiden nimi 
ei nyt muistu mieleen.

Siunatuksi lopuksi voimme todeta, että koko ma-
jaoperaatio on hyvin onnistunut ja vaiva kannat-
tanut.

Keminmaassa 27.8.2009
Tapani Kiviniemi
Keminmaan RU ry
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Toramon ampumaradan 
päärakennus hyötykäyttöön 
Rovaniemen Reserviläiset ry on vuokrannut To-
ramon ampumaradalla sijaitsevan entisen soti-
laskotirakennuksen käyttöönsä.
 
Jo pitkään kaavaillut suunnitelmat kävivät vih-
doin toteen, kun Rovaniemen Kaupunki ja Roi 
Res ry solmivat vuokrasopimuksen kesäkuussa 
2006 ja valjastivat tyhjillään olleen rakennuksen 
hyötykäyttöön.
 

Noin 350 neliötä lämmintä tilaa käsittävä tiilira-
kennus mahdollistaa erilaisten kokousten ja juh-
latilaisuuksien järjestämisen “omissa” tiloissa ja 
sopivassa ympäristössä.
Oma keittiö, baari ja juhlasali yli sadalle henki-
lölle, sekä kahdella pukuhuoneella varustettu 
reilunkokoinen sauna, antavat puitteet isommil-
lekin tilaisuuksille.

Rovaniemen reserviläiset ry

Majan historiaa

Ajatus oman kokoontumispaikan hankkimisesta 
heräsi heti kerhon 25-vuotisjuhlien jälkeen 1966 
keväällä. Keskusteluja käytiin Kuhmon Reservin 
aliupseerit- yhdistyksen kanssa yhteisestä ma-
jahankkeesta.

Kokouksessaan 6.9.1967 kerhon hallitus päät-
ti anoa lupaa rajavartiostojen esikunnalta ,että 
kerho saisi vuokrata tontin majaa varten metsä-
hallituksen Kuhmon hoitoalueen omistuksessa 
olevalta Kainuun rajavartioston hallinnassa ole-
valta harjoitusalueelta Kangasjärven rannasta n. 
7 kilometrin etäisyydellä Kuhmon kirkonkylän 
keskustasta. Anomus tehtiin yhdessä Kuhmon 
Reservin aliupseeriyhdistyksen kanssa. Rajavar-
tioston päällikkö ei hyväksynyt anomusta

Helmikuulla 1968 rajavartioston esikunta 
tiedotti haluavansa neuvotella tontin vuokra-
uksesta ja suullisella lisäsopimuksella sovittiin 
Kainuun Rajavartioston vapaasta majankäytös-
tä eräissä harjoituksissaan. Maapohjasta teh-

tiin vuokrasopimus Metsähallituksen kanssa 
2.3.1968.

Kokouksessaan 11.3.1968 kerhon hallitus va-
litsi rakennustoimikunnan , jonka tehtävänä oli 
valmistella majaprojekti vuosikokoukselle pii-
rustuksineen ja kustannusarvioineen.

Kerhon vuosikokouksessa 24.4.1968 päätet-
tiin seuraavaa :

Todettiin Kuhmon Reservin aliupseeriyhdis-
tyksen päättäneen etteivät he tule majahankkee-
seen.

Keskustelun jälkeen päätettiin majan raken-
tamisesta.

Hyväksyttiin majan piirustukset ja perustet-
tiin rakennusrahasto johon jäsen voi lahjoittaa 
vapaehtoisesti 50 mk.

Hyväksyttiin rakennustoimikunnan Metsä-
hallitukselta ostama rakennushirsikauppa ja 
muutkin toimikunnan tulevaisuudessa majan 
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